
PROTOKÓŁ NR XLVI/2023 

XLVI Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w dniu 7 września 2023 roku 

 

Rozpoczęcie Sesji: godz. 9:00. 

 

XLVI Sesja Rady Powiatu Wałbrzyskiego odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 

Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24. W obradach Sesji uczestniczyło                     

16 radnych – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu.  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście - lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 1 i 2. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak,  na podstawie 

osób przebywających na sali stwierdziła, że w sesji uczestniczy 16 radnych, co stanowi 

quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad z projektami 

uchwał – porządek obrad stanowi załącznik  nr 3 do protokołu.   

20 czerwca br. Zarząd Powiatu przekazał do Biura Rady 2 autopoprawki do uchwał Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego:  

• do zmian w budżecie na 2023 rok oraz  

• do zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2023 - 

2038. 

Radny Kamil Orpel zawnioskował o wycofanie z porządku obrad punktów dotyczących 

procedowania trzech uchwał:   

• Rozpatrzenie i podjęcie  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia 

woli zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki. 

• Rozpatrzenie i podjęcie  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Wałbrzyskiego 

dotyczących zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki.  

• Rozpatrzenie i podjęcie  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wystąpienia 

do rad gmin wchodzących w skład Powiatu Wałbrzyskiego o wyrażenie opinii w 

sprawie zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki.  

W dyskusji ponadto udział wzięli radni: Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski, 

Bogdan Stochaj.  

 

Radny Łukasz Kazek opuścił posiedzenie rady (15 radnych biorących udział w sesji rady).  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała ww. 

wniosek pod głosowanie. 

W wyniku głosowania: 6 za, 9 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 radnych biorących udział w 

sesji rady), ww. wniosek nie uzyskał wymaganej większości głosów. 

 

1. Otwarcie Sesji.  

2. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady. 

4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy 

Sesjami. 

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian                       

w budżecie na 2023 rok. 

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały  Nr XL/62/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2022 roku                   

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 

2023 - 2038. 



7. Rozpatrzenie i podjęcie  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie pozbawienia 

drogi powiatowej Nr 3369D kategorii drogi powiatowej. 

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie pozbawienia 

części drogi powiatowej bn kategorii drogi powiatowej i wyłączenia jej z użytkowania. 

9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia woli 

zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki. 

10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Wałbrzyskiego 

dotyczących zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki.  

11. Rozpatrzenie i podjęcie  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wystąpienia do 

rad gmin wchodzących w skład Powiatu Wałbrzyskiego o wyrażenie opinii w sprawie 

zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki.  

12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr IX/51/07 Rady Powiatu wałbrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2007 r. w sprawie 

określenia rodzajów, warunków oraz sposobu przyznawania świadczeń z tytułu pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, zatrudnionych                             

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski.  

13. Interpelacje i zapytania radnych.  

14. Wnioski i oświadczenia radnych.  

15. Zakończenie Sesji Rady Powiatu.  

 

 

Ad 3. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że 

protokół z poprzedniej sesji rady w wersji przedstawionej radnym na repozytorium został 

zatwierdzony i podany do publicznej wiadomości  na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.  

 

Ad 4. /Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał rady i działalności Zarządu pomiędzy 

sesjami/ 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję.  

Uwag nie zgłoszono. 

Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał rady i działalności Zarządu pomiędzy sesjami 

zostało przyjęte przez aklamację (15 radnych biorących udział w sesji rady) załącznik nr 4 do 

protokołu. 

 

Ad 5. 

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok wraz z autopoprawką. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XLVI/35/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 

2023 rok wraz z autopoprawką załącznik nr 5 do protokołu została podjęta  w wyniku 

głosowania: 15 za,  0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 15 radnych biorących udział w sesji 

rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Ad 6. 

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XL/62/2022 Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2023 - 2038 wraz z autopoprawką. 



Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu wydała pozytywną opinię do omawianego projektu 

uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XLVI/36/2023 Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                             

Nr XL/62/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2022 roku  w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2023 - 2038 

wraz z autopoprawką załącznik nr 7 do protokołu została podjęta  w wyniku głosowania:               

15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 15 radnych biorących udział w sesji rady – 

głosowanie imienne stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Ad 7. /Rozpatrzenie i podjęcie  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

pozbawienia drogi powiatowej Nr 3369D kategorii drogi powiatowej/ 

 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu wydała pozytywną opinię do omawianego projektu 

uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XLVI/37/2023 Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie pozbawienia drogi 

powiatowej Nr 3369D kategorii drogi powiatowej załącznik nr 9 do protokołu została podjęta  

w wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 15 radnych biorących udział 

w sesji rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

 

Ad 8. /Rozpatrzenie i podjęcie  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

pozbawienia części drogi powiatowej bn kategorii drogi powiatowej i wyłączenia jej                        

z użytkowania/ 

 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu wydała pozytywną opinię do omawianego projektu 

uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XLVI/38/2023 Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie pozbawienia części drogi 

powiatowej bn kategorii drogi powiatowej i wyłączenia jej   z użytkowania załącznik nr 11 do 

protokołu została podjęta  w wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw,  0 wstrzymujących się – 

15 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu.  

 

Ad 9. /Rozpatrzenie i podjęcie  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia 

woli zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki/ 

 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu wydała pozytywną opinię do omawianego projektu 

uchwały. 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu wydała pozytywną opinię do 

omawianego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: Mirosław Potapowicz – Członek zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, 

Kamil Orpel, Ramona Bukowska, Jolanta Woźniak, Ewa Dorosz, Iwona Frankowska – 

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego, Leonard Górski, Krzysztof Kwiatkowski - Starosta 

Wałbrzyski. 



Uchwała Nr XLVI/39/2023 Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia woli zmiany 

nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki załącznik nr 13 do protokołu została 

podjęta  w wyniku głosowania: 8 za, 6 przeciw, 1 wstrzymujący  się – 15 radnych biorących 

udział w sesji rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Ad 10. /Rozpatrzenie i podjęcie  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Wałbrzyskiego 

dotyczących zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki/ 

 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu wydała pozytywną opinię do omawianego projektu 

uchwały. 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu wydała pozytywną opinię do 

omawianego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Kamil Orpel, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski. 

Dyskusja dotyczyła szczegółów przeprowadzenia konsultacji: ich formy, a także rodzaju 

argumentów, jakie zostaną przedstawione mieszkańcom w ramach planowanej kampanii 

informacyjnej.  

Uchwała Nr XLVI/40/2023 Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych z mieszkańcami Powiatu Wałbrzyskiego dotyczących zmiany nazwy Powiatu 

Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki załącznik nr 15 do protokołu została w wyniku 

głosowania: 9 za, 6 przeciw, 0 wstrzymujących się – 15 radnych biorących udział w sesji rady 

– głosowanie imienne stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Ad 11. /Rozpatrzenie i podjęcie  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

wystąpienia do rad gmin wchodzących w skład Powiatu Wałbrzyskiego o wyrażenie opinii w 

sprawie zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki/  

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu wydała pozytywną opinię do omawianego projektu 

uchwały. 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu wydała pozytywną opinię do 

omawianego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XLVI/41/2023 Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wystąpienia do rad gmin 

wchodzących w skład Powiatu Wałbrzyskiego o wyrażenie opinii w sprawie zmiany nazwy 

Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki załącznik nr 17 do protokołu została podjęta                             

w wyniku głosowania: 9 za, 6 przeciw,  0 wstrzymujących się – 15 radnych biorących udział 

w sesji rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Ad 12. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr IX/51/07 Rady Powiatu wałbrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2007 r. w sprawie 

określenia rodzajów, warunków oraz sposobu przyznawania świadczeń z tytułu pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, zatrudnionych w szkołach, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski/ 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu wydała pozytywną opinię do 

omawianego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Radny Kamil Orpel opuścił salę obrad (14 radnych biorących udział w sesji rady).  



Uchwała Nr XLVI/41/2023 Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr IX/51/07 

Rady Powiatu wałbrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2007 r. w sprawie określenia rodzajów, 

warunków oraz sposobu przyznawania świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej, zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski załącznik nr 19 do protokołu została podjęta  w wyniku 

głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 14 radnych biorących udział w sesji 

rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

 

Ad 13.  

Radny Kamil Orpel wrócił na salę obrad (15 radnych biorących udział w sesji rady). 

 

W okresie między sesjami wpłynęła 1 interpelacja, którą złożył radny Kamil Orpel oraz                        

2 zapytania – również od radnego, Pana Kamila Orpla. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Bogdan Stochaj, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta 

Wałbrzyski, Kamil Orpel, Jolanta Woźniak, Iwona Frankowska – Wicestarosta Powiatu 

Wałbrzyskiego, Leonard Górski, Mirosław Potapowicz – Członek Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego, Ramona Bukowska. 

 

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Iwona Frankowska  opuściła salę obrad (14 radnych 

biorących udział w sesji rady). 

 

Tematami dyskusji była kwestia zamieszczanych banerów informacyjnych przy drogach 

powiatowych, sprawa dotycząca zanieczyszczonej wody pitnej na terenie gminy Boguszów-

Gorce, a także aktualna sytuacja dotycząca naboru uczniów na nowy rok szkolny oraz 

funkcjonowanie Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Adam Zdeb opuścił salę obrad                        

(13 radnych obecnych).  

 

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Iwona Frankowska  wróciła na salę obrad (14 radnych 

obecnych). 

 

Ad 14. 

W okresie między sesjami radni złożyli wnioski do budżetu powiatu na 2024 rok i byli to: 

Ewa Dorosz, Ramona Bukowska, Jarosław Buzarewicz. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała 

radnych, że:  

• do biura rady wpłynęła informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 

Wałbrzyskiego za  I półrocze 2023 roku oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej. Dokument ten został omówiony na minionym posiedzeniu Komisji Budżetu i 

Rozwoju Powiatu. Dostępny jest również na repozytorium w katalogu „Bieżące informacje”; 

• wpłynęło również pismo z Ministerstwa Spraw Zagranicznych w sprawie strat 

poniesionych przez Polskę w czasie II wojny światowej 1939-1945. O dalszych krokach 

związanych z tą sprawą będą radni informowani na bieżąco. 

Następnie otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono (13 radnych obecnych).  

 

Ad 15. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra 

Wawrzyniak zamknęła XLVI Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  

Zakończenie Sesji godzina: 11:41. 
Protokół sporządziła: 

Anna Gromniak 



 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

/-/ Sylwestra Wawrzyniak 

 
Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się w nagraniu przechowywanym na płycie CD, która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu i jest jego integralną częścią 

oraz na stronie internetowej http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja. 
 

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja

